

Код

Форма по ОКУД

0322001

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (генподрядчик) ООО «Энергосервис» 156013, г. Кострома, проспект Мира, 37-39/28

по ОКПО

Подрядчик  
(субподрядчик)

ООО «Энергосервис» 156013, г. Кострома, проспект Мира, 37-39/28

по ОКПО

Стройка

Модернизация ТП 400 кВА и ВЛИ 0,4кВ для присоединения электроустановок-жилые дома, расположенные по адресу: Костромская область, п. Прибрежный, ул. Мира, ул. Парковая, ул. Набережная.

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

# СПРАВКА

Номер документа

Дата составления

1

31.01.2023г.

Отчетный период

с

по

01.01.2023г.

31.01.2023г.

## О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат (руб.)		
			с начала проведения	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в текущих ценах		137 317,92	137 317,92	137 317,92
				Итого	137 317,92
			Налог на добавленную стоимость НДС		27 463,58
				Всего с учетом НДС	164 781,50

Заказчик (генподрядчик)

ООО "Энергосервис" в лице  
исполнительного директора

должность

подпись

В.В.Смирнов

расшифровка подписи

Подрядчик (субподрядчик)

Исполнительный директор ООО  
"Энергосервис"

должность

подпись

В.В. Смирнов

расшифровка подписи

Форма по ОКУД	Код
	0322005

Инвестор	(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКТО	
Заказчик (Генподрядчик)	ООО "Энергосервис"		по ОКТО	
	(организация, адрес, телефон, факс)			
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Энергосервис"		по ОКТО	
	(организация, адрес, телефон, факс)			
Стройка	Модернизация ТП 400 кВА и ВЛИ 0,4кВ для присоединения электроустановок- жилые дома, расположен ные по адресу: Костромская область, п. Прибрежный, ул.Мира, ул.Парковая, ул.Набережная.			
	(наименование, адрес)			

Объект ТП 400 кВА и ВЛИ 0,4кВ для присоединения электроустановок- жилые дома, расположен ные по адресу: Костромская область, п. Прибрежный, ул.Мира, ул.Парковая, ул.Набережная.

(наименование)	Вид деятельности по ОКДП
	номер
Договор подряда (контракт)	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	с	по
1	31.01.2023г.	01.01.2023г.	31.01.2023г.

АКТ  
О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	тех. задание	
(проектной и (или) иной технической документации)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	1 квартал 2023 (01.01.2000)	
Сметная стоимость	137,318 (12,591) тыс. руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэфф ициент	всего с учётом коэффициенто в	на единицу измерения	коэфф ициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

ФЕР 33-04-003-01

Установка железобетонных опор ВЛ  
0,38; 6-10 кВ с траверсами без  
приставок: одностоечных

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТм

4 М

Болты с гайками и шайбами  
строительные

Стойка железобетонная

вибрирующая для опор

3Т

3Тм

Итого по расценке

ФОТ

НР

СП

шт

1

1

27,11

27,11 11,05

1 981,71

106,69

106,69 11,05

299,57

10,09

10,09 11,05

1 178,92

45,54

45,54 11,05

111,49

9,04

45,54 11,05

503,22

ФССЦ 01.7.15.03-0042  
ФССЦ 05.1.02.07-0021

кг

П

П

3 358,74

шт

П

П

чел.-ч

3,06

3,06

чел.-ч

0,87

0,87

179,34

179,34

1 981,71

%

103

0

37,20

411,06

2 ФЕР 33-04-016-02

Развозка конструкций и материалов  
опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе:  
одностоечных железобетонных опор

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТм

4 М

3Т

3Тм

Итого по расценке

ФОТ

НР

СП

шт

1

1

179,34

179,34

1 981,71

3,59

3,59 11,05

39,67

46,57

46,57 11,05

514,60

6,48

6,48 11,05

71,60

0,44

0,44

11,05

0,48

0,48

50,16

50,16

50,16

554,27

10,07

10,07

111,27

60

0

554,27

3 ФССЦ 03-01-01-015

Перевозка грузов I класса  
автомобилями бортовыми  
грузоподъемностью до 15 т на  
расстояние до 15 км

1 т груза

4,68

4,68

14,03

50,16

65,66 12,68

554,27

Итого по расценке

ФОТ

НР

СП

%

103

0

10,71

50,12 11,05

832,57

Перевозка при автомобильных  
перевозках: изделий из сборного  
железобетона, бетона,  
керамзитобетона массой до 3 т

Всего по позиции

50,12

553,83

ФССЦпг 01-01-02-003

Разгрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона, массой до 3 т

1 т груза

4,68

4,68

10,71

50,12 11,05

553,83

6 ФЕР 33-04-017-01

**Всего по позиции**  
Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием

1000 м

0,015

0,015

50,12

553,83 1 848,01

ФССЦ 20.1.01.08-0019

Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 16-95 мм2

100 шт

П

П

11 054,00

9,31 11,05 102,88 46,39 11,05 512,61 5,99 11,05 66,19 111,54 11,05 1 232,52

ФССЦ 20.2.02.04-0001

Колпачки герметичные для защиты жил площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм2

100 шт

П

П

2 068,00

21.2.01.01

Провода самонесущие изолированные Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН

1000 м

1,02

0,0153

194,00

Провода самонесущие изолированные Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН

100 шт

П

П

194,00

Пр/812-027.0-1  
Пр/774-027.0

НР

%

103

0

104,40

167,24 15,30

1 848,01 169,07

7 ФЭСМ 91.01.05-051

Экскаваторы-планировщики на пневмоколесном ходу

маш.-ч

3

3

104,40

167,24 313,20 11,05

1 848,01 3 460,86

8 ФЕРм 08-02-141-03

Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м. до 3 кг

100 м

1,1

1,1

106,78

117,46 11,05

1 297,93 4 386,30

1 ОТ  
3 ЭМ  
2 в т. ч. ОТм  
4 М

106,78  
181,03  
23,59  
73,05

117,46  
199,13  
25,95  
80,36

11,05  
11,05  
11,05  
11,05

1 297,93  
2 200,39  
286,75  
887,98

ЗТ

чел.-ч

11,36

12,50

73,05

80,36

887,98

Итого по расценке

чел.-ч

1,88

2,07

360,86

396,95

4 386,30

ФОТ

%

97

0

143,41

1 584,68

Пр/812-049.3-1

НР

%

51

0

143,41

1 584,68

Пр/774-049.3

СП

%

51

0

143,41

1 584,68

[illegible]

ФЕРм 08-03-574-07

Разводка по устройствам и  
подключение жил кабелей или  
проводов сечением: до 150 мм2

100 шт

0,09

0,09

963,66

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т. ч. ОТм

4 М

ЗТ

ЗТм

Чел.-ч

67,98

6,12

Чел.-ч

0,08

0,01

Итого по расценке

ФОТ

НР

СП

%

97

0

%

51

0

969,07

87,21

60,78

963,66

671,61

Всего по позиции  
Лабораторные испытания кабельной  
линии

шт

1

1

87,21

26,41

963,66

3-100-01  
Договор 02/3/5(2022) от  
10.01.2022 г ООО "КОЦЭ"  
счет 875

Всего по позиции

Автомобили полупассажирские,  
грузоподъемность до 2 т (перевозка  
бригады)

маш.-ч

9,224

9,224

71,60

660,44

11,05

7 297,89

Всего по позиции

Всего по позиции

660,44

7 297,89

Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)

Раздел 2. Материалы для монтажных работ

ТЦ\_21.1.07.01\_44\_0000000 Кабель ААБг-10 3\*50

000 10.08.2022 01

м

130

130

571,04

6 835,65

10,86

74 235,42

Формула ценообразования: 571,0416

Всего по позиции

ТЦ\_05.1.02.07\_44\_0000000 Опора СВ-110-5

000 10.08.2022 01

шт

1

1

11 885,35

6 835,65

10,86

74 235,42

Формула ценообразования: 11 885,35

Всего по позиции

ТЦ\_07.2.02.05\_44\_0000000 Траверса ТМ-65

000 10.08.2022 01

шт

1

1

3 356,67

1 094,42

10,86

11 885,35

Формула ценообразования: 3356,668

Всего по позиции

ТЦ\_22.2.01.04\_44\_0000000 Изолятор ШФ-20

000 10.08.2022 01

шт

3

3

378,53

309,09

10,86

3 356,67

Формула ценообразования: 378,525

Всего по позиции

ТЦ\_21.2.01.02\_44\_0000000 СИП-3 1х50

000 10.08.2022 01

м

15

15

44,08

104,57

10,86

1 135,58

Формула ценообразования: 44,08334





«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 164 781,50 руб.

ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора

/В.В.Смирнов

« » 2023 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора

/В.В.Смирнов

« » 2023 г.

Наименование программного продукта

ПК РИК (вер. 1.3.230110)

Наименование редакции сметных нормативов

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Минстроя России № 746/пр)

Выполнение инвестпрограммы 2023 год

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 14-1

Модернизация ТП 400 кВА и ВЛШ 0,4кВ для присоединения электроустановок- жилых дома, расположен ные по адресу: Костромская область, п. Прибрежный, ул.Мира, ул.Парковая, ул.Набережная.

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным

методом

Основание \_\_\_\_\_

тех. задание

(проектной и (или) иной технической документацией)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 квартал 2023

(01.01.2000)

Сметная стоимость

137,318 (12,591) тыс. руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэфф ициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэфф ициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел I. Монтажные работы

ФЕР 33-04-003-01

Установка железобетонных опор ВЛ

шт

1

1

1 981,71

0,38; 6-10 кВ с тросами без

приставок: одностоечных

1 ОТ

3 ЭМ

2 в т.ч. ОТМ

4 М

27,11

106,69

10,09

45,54

27,11

106,69

10,09

45,54

11,05

11,05

11,05

11,05

299,57

1 178,92

111,49

503,22

ФССП 01.7.15.03-0042

Болты с гайками и шайбами

кг

П

П

9,04

9,04

11,05

503,22

ФССП 05.1.02.07-0021

Стойка железобетонная

шт

П

П

3 358,74

3 358,74

3 358,74

вибрирующая для опор



2	ФЕР 33-04-016-02	ЗТ	чел.-ч	3,06	3,06				
		ЗТм	чел.-ч	0,87	0,87				
		Итого по расценке				179,34	179,34	1 981,71	
		ФОТ					37,20	411,06	
	Пр/812-027.0-1 Пр/774-027.0	НР	%	103	0				
		СП	%	60	0				
		Всего по позиции				179,34		1 981,71	
		Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт	1	1			554,27	
	1 ОТ	3 ЭМ				3,59	3,59	11,05	39,67
		2 в т. ч. ОТм				46,57	46,57	11,05	514,60
		4 М				6,48	6,48	11,05	71,60
		ЗТ	чел.-ч	0,44	0,44				
	Пр/812-027.0-1 Пр/774-027.0	ЗТм	чел.-ч	0,48	0,48				
		Итого по расценке				50,16	50,16	554,27	
		ФОТ					10,07	111,27	
		НР	%	103	0				
3	ФССЦпр 03-01-01-015	СП	%	60	0				
		Всего по позиции				50,16		554,27	
		Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстоянии: до 15 км	1 т груза	4,68	4,68	14,03	65,66	12,68	832,57
		Всего по позиции				65,66		832,57	
4	ФССЦпр 01-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	4,68	4,68	10,71	50,12	11,05	553,83
		Всего по позиции				50,12		553,83	
		Разгрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	1 т груза	4,68	4,68	10,71	50,12	11,05	553,83
		Всего по позиции				50,12		553,83	
5	ФССЦпр 01-01-02-003	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием	1000 м	0,015	0,015				
		1 ОТ				620,43	9,31	11,05	102,88
		3 ЭМ				3 092,82	46,39	11,05	512,61
		2 в т. ч. ОТм				399,08	5,99	11,05	66,19
6	ФЕР 33-04-017-01	4 М				7 435,74	111,54	11,05	1 232,52
		Всего по позиции				50,12		553,83	
		Всего по позиции				50,12		553,83	
		Всего по позиции				50,12		553,83	

ФССЦ 20.1.01.08-0019	Зажим ответвительный с проводами ответвительный сечением 16-95 мм <sup>2</sup>	100 шт	П	П	11 054,00				
ФССЦ 20.2.02.04-0001	Колпачки герметичные для защиты жила площадью поперечного сечения от 6 до 35 мм <sup>2</sup>	100 шт	П	П	2 068,00				
21.2.01.01	Провода самонесущие изолированные Холут стальной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрывающая нагрузка 0,3 кН	1000 м 100 шт	1,02 П	0,0153 П	194,00				
ФССЦ 25.2.02.09-0011									
ЗТ	Чел.-ч	65,24		0,98					
ЗТм	Чел.-ч	37,51		0,56					
Итого по расценке					11 148,99				
ФОТ					167,24			1 848,01	
НР	%	103		0	15,30			169,07	
Пр/812-027-0-1									
Пр/774-027-0	СП	%	60	0					
7	ФССМ 91.01.05-051	Бюджет по позиции	Экскаваторы-планировщики на пневмоколесном ходу	маш.-ч	3	3	104,40	167,24	1 848,01
							313,20	11,05	3 460,86
8	ФЕРм 08-02-141-03	Бюджет по позиции	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 3 кг	100 м	1,1	1,1		313,20	3 460,86
									4 386,30
1 ОТ							106,78	11,05	1 297,93
3 ЗМ							181,03	11,05	2 200,39
2 в т. ч. ОТм							23,59	11,05	286,75
4 М							73,05	11,05	887,98
ЗТ	Чел.-ч	11,36		12,50					
ЗТм	Чел.-ч	1,88		2,07					
Итого по расценке							360,86	396,95	4 386,30
ФОТ								143,41	1 584,68
НР	%	97		0					
Пр/812-049-3-1									
Пр/774-049-3	СП	%	51	0					
9	ФЕРм 08-02-143-01	Бюджет по позиции	Покрывание кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля	100 м	1,1	1,1		396,95	4 386,30
									4 415,57
1 ОТ							48,97	11,05	595,26
3 ЗМ							313,32	11,05	3 808,38
2 в т. ч. ОТм							43,43	11,05	527,86
4 М							0,98	11,05	11,93
ЗТ	Чел.-ч	5,21		5,73					
ЗТм	Чел.-ч	3,46		3,81					
Итого по расценке							363,27	399,60	4 415,57
ФОТ								101,64	1 123,12
НР	%	97		0					
Пр/812-049-3-1									
Пр/774-049-3	СП	%	51	0					

ФЕРм 08-02-143-05		Всего по позиции		100 м		1,2	1,2	399,60		4 415,57
Покрытие кабеля, проложенного в траншее: лентой сигнальной										69,51
1 ОТ								3,85		4,62 11,05 51,05
3 ЭМ								1,31		1,57 11,05 17,35
2 в т. ч. ОТм								0,23		0,28 11,05 3,09
4 М								0,08		0,10 11,05 1,11
ЗТ		чел.-ч		0,48		0,58				
ЗТм		чел.-ч		0,02		0,02				
Итого по расценке						5,24		6,29		69,51
ФОТ								4,90		54,14
НР		%		97		0				
Пр/812-049.3-1										
Пр/774-049.3										
СП		%		51		0				
Всего по позиции								6,29		69,51
11 ФЕРм 08-02-147-12		Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением по всей длине, масса 1 м кабеля: до 3 кг		100 м		0,2	0,2			636,82
1 ОТ						195,52		39,10 11,05		432,06
3 ЭМ						56,70		11,34 11,05		125,31
2 в т. ч. ОТм						5,02		1,00 11,05		11,05
4 М						35,96		7,19 11,05		79,45
ЗТ		чел.-ч		20,8		4,16				
ЗТм		чел.-ч		0,4		0,08				
Итого по расценке						288,18		57,63		636,82
ФОТ								40,10		443,11
НР		%		97		0				
Пр/812-049.3-1										
Пр/774-049.3										
СП		%		51		0				
Всего по позиции								57,63		636,82
12 ФЕРм 08-03-574-07		Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 150 мм2		100 шт		0,09	0,09			963,66
1 ОТ						674,36		60,69 11,05		670,62
3 ЭМ						29,56		2,66 11,05		29,39
2 в т. ч. ОТм						1,00		0,09 11,05		0,99
4 М						265,15		23,86 11,05		263,65
ЗТ		чел.-ч		67,98		6,12				
ЗТм		чел.-ч		0,08		0,01				
Итого по расценке						969,07		87,21		963,66
ФОТ								60,78		671,61
НР		%		97		0				
Пр/812-049.3-1										
Пр/774-049.3										
СП		%		51		0				
Всего по позиции								87,21		963,66

3-100-01  
Договор 02/3/5(2022) от  
10.01.2022 г ООО "КОЦО"

Лабораторные испытания кабельной  
линии

шт

1

1

26,41

14	ФСЭМ 91.13.03-508	Автомобили полуприцепы, грузоподъемность до 2 т (перевозка бригады)	маш.-ч	9,224	9,224	71,60	660,44	11,05	7 297,89
Всего по позиции						660,44	7 297,89		

Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)

2 483,96

27 554,83

Раздел 2. Материалы для монтажных работ

15	ТП_21.1.07.01_44_00000000 Кабель ААБл-10 3*50	м	130	130	571,04	6 835,65	10,86	74 235,42
000 10.08.2022 01								

Всего по позиции									
16	ТП_05.1.02.07_44_0000000	Опора СВ-110-5	шт	1	1	11 885,35	6 835,65	74 235,42	
000 10.08.2022 01							1 094,42	10,86	11 885,35

Всего по позиции									
17	ТП_07.2.02.05_44_0000000	Траверса ТМ-65	шт	1	3 356,67	1 094,42	11 885,35		
000 10.08.2022 01									

Всего по позиции									
18	ТП_22.2.01.04_44_0000000	Изолятор ШФ-20	шт	3	378,53	309,09	3 356,67		
000 10.08.2022 01						104,57	10,86	1 135,58	

Всего по позиции						104,57	1 135,58		
19	ТП_21.2.01.02_44_0000000 СИП-3 1х50	м	15	15	44,08	60,88	10,86	661,25	
000 10.08.2022 01				Формула ценообразования: 44.08334					

Всего по позиции						60,88	661,25		
20	ТП_20.1.01.08_44_0000000 Зажим ответв. Р4 (16-95/1,5-10)	шт	3	3	98,89	27,32	10,86	296,69	
000 10.08.2022 01				Формула ценообразования: 98.89					

Всего по позиции									
23	ТП_01.7.06.08_44_0000000	Лента сигнальная полиэтиленовая	упак.	0,12	0,12	1 267,75	27,32	296,69	
	000 10.08.2022 01	ЛСЭ-300					14,01	10,86	152,13
Формула ценообразования: 1267.75									

Всего по позиции				14,01	152,13			
25	ТП_08.3.11.01_44_0000000 Швеллер 10П L 12м	т	0,053	0,053	95 094,34	464,09	10,86	5 040,00
000 10.08.2022 01				Формула ценообразования: 05004.73062				

		Всего по позиции				464,09	5 040,00	
26	ТП_06.1.02.04_44_0000000 Кирпич керамический М 150	шт	1 000	1 000	13,00	1 197,05	10,86	13 000,00
000 10.08.2022 01								

Формула ценообразования: 13

Всего по позиции

1 197,05

13 000,00

Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)

10 107,08

109 763,09

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

12 591,04

137 317,92

в том числе

затраты на оплату труда

затраты на материальные ресурсы

НДС

20

ВСЕГО по смете с НДС

27 554,83  
109 763,09  
27 463,58  
164 781,50

Составил Иванова Л.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Кузнецов С.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]